
 Středočeský kraj 
Písemná zpráva zadavatele 

Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů 
 krajského úřadu – dohledové centrum SOC 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

k zadávacímu řízení vztahujícímu se k veřejné zakázce 

označené jako 

„Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů krajského úřadu – 
dohledové centrum SOC“ 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Středočeský kraj  

Sídlo zadavatele: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO zadavatele: 70891095  

Profil zadavatele: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje  

 https://zakazky.kr-stredocesky.cz/   

zastoupen na základě uzavřené smlouvy o poskytování právních služeb 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO zmocněnce: 06717586 

Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Hajdušek, LL. M., advokát 

Elektronická adresa: hajdusek@arws.cz  

Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 

2. NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů 
krajského úřadu – dohledové centrum SOC 

Režim a druh veřejné zakázky Nadlimitní na služby 

Druh řízení Otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění komplexního monitoringu ICT prostředků, kontrola činností všech 

registrovaných uživatelů na všech úrovních zpracování dat, sledování datového provozu informační infrastruktury, 

registrování útoků na prostředky ICT a průběžné odhalování případných interních a externích útočníků na ICT Krajského 

úřadu Středočeského kraje. Nedílnou součástí veřejné zakázky je rovněž zajištění pravidelných auditů kybernetické 

bezpečnosti. 

Záměrem zadavatele je nakoupit služby zařazené do 3 celků: 

1. Sdílené služby kybernetické bezpečnosti, 

2. Audit kybernetické bezpečnosti, 

3. Služby poradenství a podpory. 

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Celková cena  sjednaná ve smlouvě ze dne 21. 10. 2024 uzavřené s vybraným dodavatelem činí 10.700.770,00 Kč bez 

DPH. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

5. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka byla zadávána jako nadlimitní ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Tato veřejná zakázka byla zadávána v režimu zákona, a to v 

otevřeném řízení ve smyslu ust. § 56 a násl. zákona. 

6. OZNAČENÍ VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VČETNĚ JEJICH NABÍDKOVÝCH CEN 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Účastník zadávacího 
řízení 

Sídlo IČO 
Nabídková cena 

bez DPH 

1. O2 Czech Republic a.s. 
Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 

266/2, PSČ 14022 
60193336 10.700.770,00 Kč 

2. 
T-Mobile Czech Republic 

a.s. 

 Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 

Praha 4 
64949681 16 605 446,00 Kč 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE 

8.1. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník zadávacího řízení Sídlo IČO  

1. O2 Czech Republic a.s. 
Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 

14022 
60193336 

8.2. Odůvodnění výběru dodavatele 

Zadavatel vybral k uzavření smlouvy účastníka O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 
266/2, PSČ 14022, IČO: 60193336, který na základě výsledku hodnocení nabídek podal ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku a zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ U DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Dodavatel O2 Czech Republic a.s. předložil ve své nabídce seznam poddodavatelů, ze kterého plyne, že počítá s účastí těchto 
poddodavatelů: 

 
1. AXENTA a.s., IČO: 28349822, se sídlem Mlýnská 326/13, Trnitá, 602 00 Brno – dodávka implementaci, školení a 

následné zajištění podpory nástroje SIEM (Security Information and Event Management), odpovídá 10% podílu na 
plnění předmětu veřejné zakázky; 
 

2. Cyber Rangers s.r.o., IČO: 08418543, se sídlem Mezi Hřišti 952, 278 01 Kralupy nad Vltavou – penetrační testování 
vybraných webových aplikací, perimetru a vnitřního systému), odpovídá 15% podílu na plnění předmětu veřejné 
zakázky 

 

10. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadavatel rozhodl zadat předmětnou veřejnou zakázku bez jejího rozdělení na části, neboť umožnění dílčího plnění by 
nebylo s ohledem na předmět veřejné zakázky opodstatněné a účelné, a to z následujících důvodů: 

1. Komplexnost a provázanost služeb: Předmět veřejné zakázky zahrnuje různé oblasti kybernetické bezpečnosti, 
které jsou vzájemně úzce propojené. Sdílené služby kybernetické bezpečnosti, audit kybernetické bezpečnosti a 
služby poradenství a podpory spolu úzce souvisejí a je vhodné, aby je poskytoval jediný dodavatel. Rozdělení by 
mohlo vést k nesouladu v zajišťovaných službách, což by narušilo konzistenci a efektivitu ochrany ICT 
infrastruktury zadavatele. 



 

2. Efektivita koordinace: Pro zajištění kybernetické bezpečnosti je klíčové, aby služby byly poskytovány 
koordinovaně a bez zbytečných zpoždění. Jeden dodavatel je schopen zajistit efektivní komunikaci mezi 
jednotlivými týmy (monitoring, audity, poradenství) a reagovat na bezpečnostní incidenty rychleji, než kdyby tyto 
služby poskytovali různí dodavatelé. 

3. Bezpečnostní rizika: Rozdělení zakázky mezi různé dodavatele by mohlo zvýšit bezpečnostní rizika. Zajištění 
kybernetické bezpečnosti vyžaduje centralizovaný přístup a rozdělení odpovědnosti mezi více dodavatelů by 
mohlo vést k mezírkám v odpovědnosti, což by mohlo být zneužito externími či interními útočníky. 

4. Jednotná odpovědnost: Zadavatel preferuje jednoho dodavatele, který ponese celkovou odpovědnost za 
bezpečnostní monitoring, audity i poradenství. Tento přístup minimalizuje rizika spojená s přenášením 
odpovědnosti mezi více dodavateli a umožňuje lépe kontrolovat kvalitu poskytovaných služeb. 

5. Optimalizace nákladů: V případě zadání zakázky jedinému dodavateli je pravděpodobné, že dojde k optimalizaci 
nákladů, jelikož jediný dodavatel může nabídnout lepší cenu díky synergii mezi poskytovanými službami. 

  
V Praze dne 24. 10. 2024  

Mgr. Antonín Hajdušek, LL.M., advokát 
ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 
 

 


		2024-10-24T14:56:41+0200
	Mgr. Antonín Hajdušek




